Fecha de Reinicio no. 2: 01 de mazo de 2026(fecha
sujeta a cambios)

I

a Lempiras: Cincuenta y nueve millones novecientos
ochenta y un mil setecientos cincuenh y nueve lempiras
con 19/100 (L. 59,981,759.19)

6,2 Supervisión

. Contrato Original en Lempiras: Cinco millones trescientos
noventa y cuatro mil cuatrocientos dieciséis lempiras con
04 I too (L. 5,394,416.04)

. Modificación no. l en Lempiras: Seis millones setecientos
cuarenta y un mil ochocientos ochenta y tres lempiras con
62ILOO (L. 6,741 883.62)

Página 5 de 12

o

:-i&4
lnf r*r*xtvnst{ir&
y T?{lnsport§

7. Financiamiento:

. I Recursos propios: Gobierno de Honduras

[...]

SIT-CO-2L3-2}24 PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRÁUUCO 4O0O PSI,

O5SO542O, RUTA s+ 6AÑAVERAL -CARACOL, (DEsVÍo PUTHAPANZAK - RiO UND9,

APROXIMADAMENTE 3.60 KM, ESTACIONES: 4+500-8+100), DEPARTAMENTO DE

CORTÉS entre "EL CONTRATANTE" y "EL CONTRATISTA" por un monto de CINCUENTA Y

NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y

NUEVE LEMPIRAS CON 19/1OO (L. 59,981,759.19), con un plazo de ejecución de c¡ento

Ochenta (1SO) días calendario, contados a partir de la Orden de Inicio, la cual fue efectiva a

partir del 13 de enero de 2025, debiendo finalizar en fecha 11 de Julio de 2O25'

CoNSIDERANDO (2): Que, en reuniones sostenidas, EL CONTRATANTE en conjunto con LA

[...]

SIMPLIFICACTÓN DE LOS ?RACEDIMIENTOS DE INVERSTÓN EN INFRAE§TRUCTURA
PÚBLICA, por este medio nos permitimos NATIFICAR a usted, que se rla por ACEPTADA EL
ENDOSO DE LA FIANZA DE CTJMPLIMIENTO número FC-660000838, ENDASA "A" No. 2025-
A9-0398, por un monta de L. 7,405,029.44 (SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL
VEINTINUEVE LEM?IRAS CON 44/700), con monto anterior de L, 8,997,263.88 (OCHO
MILLONES NOVECIENTOS NAVENTA Y SIETE MIL DOSCTÉNTO§ SE§E¡fTA Y TRES LEMPIRAS
CON BB/100), cott vigencia anterior del 16 DE SEPTIEMBRE DE 2024 hasto 76 DE AGOSTO DE
2425, extendiendo su vigencia del 76 DE AGOSTO nE 2025 hasto 20 DE ENERO DE 2026,